СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
11.07.2016 № 123
          с. Даппы

О внесении изменений и дополнений  в Устав сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»,
Совет депутатов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» от 04.05.2005 №25 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 25.05.2005 № 2190) следующие изменения:

1.1. Часть 6 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«6. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативными правовыми актами Совета депутатов в соответствии с положениями законодательства, настоящим Уставом и в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».
1.2. В статье 36.1 Устава:

а) в абзаце 2 части 1 слова «подготовка, переподготовка и повышение квалификации» заменить словами «профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование»;

б) в пункте 5 части 2 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

в) в части 3 слово «оказывают» заменить словами» могут оказывать».

1.3. В статье 36.6 Устава:

а) в наименовании слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

б) в абзаце 1 слово «трудовой пенсии» заменить словом «страховой», слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами» О страховых пенсиях»;

в) в абзаце 2 слово «трудовой» заменить словом «страховой».
2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и ЕАО для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село Даппы».

Глава, председатель Совета депутатов

сельского поселения                                                                            А.Е. Ерохин